
Živé dárky jsou drahé!
18.12.2020

Tisková zpráva Komory veterinárních lékařů ČR ze dne 18. 12.
2020

Živé dárky jsou drahé!

Dát jako dárek zvířátko, by měl být velmi dobře promyšlený krok. Těžko se někdy odolává
dětskému přání. Je však třeba si uvědomit, že zvíře musí přijmout celá rodina, to znamená se o
ně i starat. A nezapomenout, že mít zvíře, psa, kočku nebo jiná zvířata opravdu něco stojí!
Náklady na základní veterinární prevenci mohou za život pejska přijít zhruba na 50 000 korun.

Podle Radky Vaňousové, prezidentky Komory veterinárních lékařů, si  ne každý při  pořízení  domácího
miláčka uvědomí, že kromě času to přijde i  na hodně peněz. Bez nákladů na krmení přijde základní
veterinární  péče  ročně  na  několik  tisíc  korun.  To  znamená  povinná  očkování,  ale  i  ta  doporučená,
prostředky proti  ektoparazitům a endoparazitům, ošetření srsti  apod. Dojde-li  k onemocnění,  je třeba
připočíst další  nemalé částky.

To všechno je nutné vzít v potaz při rozhodování se o pořízení si dalšího člena rodiny, domácího mazlíčka.

Josef Duben
PR KVL

Kontakt pro mediální vyjádření:

MVDr. Radka Vaňousová
Prezidentka KVL ČR
603 928 387
r.vanousova@volny.cz

Josef Duben
PR KVL ČR
602 172 954
dubenjsf@gmail.com

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:463678/2022-05-13%2023:25:08.000000/logo_kvl-male.png.png
mailto:r.vanousova@volny.cz
mailto:dubenjsf@gmail.com

